PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_17_»________апреля 2025________ г. N__3966___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Кургана от 01.12.2022 г. № 8916 «Об утверждении проекта планировки незастроенной территории и проекта межевания незастроенной территории, расположенной в районе озера Левашово в городе Кургане, подлежащей комплексному развитию»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом муниципального образования города Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 20.10.2010 г. № 215, Правилами землепользования и застройки города Кургана, утвержденными решением Курганской городской Думы от 12.12.2018 г. № 203, заключением о результатах общественных обсуждений по документации по планировке территории                       и проектам внесения изменений в документацию по планировке территории                от 31.03.2025 г., на основании заявления юридического лица от 28.01.2025 г. №71.6-5а Администрация города Кургана  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Кургана                             от 01.12.2022 г. № 8916 «Об утверждении проекта планировки незастроенной территории и проекта межевания незастроенной территории, расположенной                в районе озера Левашово в городе Кургане, подлежащей комплексному развитию» следующие изменения и дополнения:
1) в разделе III « Положение об очередности планируемого развития территории Территория в районе озера Левашово, подлежащая комплексному развитию» приложения 1 строку 1 таблицы «Освоение территории предусмотрено ориентировочно в четыре очереди:» изложить в следующей редакции:
	«
	1 очередь
	2025 год
	Застройка 9-12 этажными секциями (34,6 га):

общая продаваемая площадь 369148 м2;
кол-во квартир 296 шт.;

кол-во проживающих 12151 чел. (30м2/чел);

жилая площадь 364534 м2;

коммерческие помещения (встроенно-пристроенные) 4614 кв.м;

площадь игровых зон 37764 кв.м.

Дошкольная образовательная организация на 240 мест.

Торговый центр.

Магазин 250 кв.м.
	»;

2) в разделе IV «Технико-экономические показатели» приложения 1 пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
	«
	4.2
	Гаражи и стоянки для хранения легковых автомобилей

	8239
	»;

	в том числе:

	-постоянного хранения
	маш.-мест
	7974

3) в разделе 2 «Проектные предложения по межеванию территории» приложения 2 Ведомость образуемых земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

	«
	:128:ЗУ1

(4 этап)
	Образование земельного участка путём раздела земельного участка с кадастровым номером 45:25:020304:128, сохраняющегося в измененных границах
	магазины
	3303
	»;

4) раздел 3 «Ведомость координат поворотных точек границ земельных участков» приложения 2 дополнить строками следующего содержания:
	«
	Земельный участок :128:ЗУ1
	»;

	Номер
	X
	Y

	1
	442990,15
	2378423,29

	н1
	442925,14
	2378518,03

	н2
	442877,77
	2378485,45

	2
	422914,80
	2378464,96

	1
	442990,15
	2378423,29

	Земельный участок 45:25:020304:128

	н1
	442925.14
	2378518.03

	3
	442791.54
	2378712.72

	4
	442758.78
	2378653.12

	5
	442715.32
	2378575.37

	н2
	442877.77
	2378485.45

	н1
	442925.14
	2378518.03

5) чертеж межевания территории дополнить листом 4 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы»                             и разместить на официальном сайте муниципального образования города                   Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу                  www.kurgan-city.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на директора Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана Юшкову Н.В.
Временно исполняющий полномочия

    Главы города Кургана                                                            А.А. Науменко
Черных Екатерина Олеговна
(3522) 42-84-52 доб. 654 #

Чертеж межевания территории
[image: image2.jpg]Bup kapacTpoBbIx pabor:
O6pa3oBaHue 3eMeNibHOro y4yacTka NyTéM pasgena 3eMesibHOro y4acTka ¢ KagaacTpoBbiM HoMmepom 45:25:020304:128 coxpaHsAoLWerocs B UaMeHeHHbIX rpaHuuax

ob6o3HayeHne 3emenbHOro yyactka: :128:3Y1
paspelleHHOe Ucnonb3oBaHWe: Mara3uHbl
KaTeropusa semMersib: 3eMJiM HacerleHHbIX NYHKTOB

appec: Poccuiickaa ®egepauus, KypraHckasa o6i., ropoackon oKpyr
ropog KypraH, r. KypraH, n. JleBawoBo, paiioH o3epa JleBawoBo

nnowagb: 3303 KB.M

TepputopuanbHas 3oHa: X 2 (3oHa 3aCTPOMKM CpeaHEeaTaXHbLIMMU XUNbIMUA AOMaMK)

KaTanor KoopauHaTt NOBOPOTHbLIX TOYEK

cucmema koopduHam MCK-45, 30Ha 2

Umsa_touku X_npoekt
1 442 990.15
H1 442 925.14
H2 442 877.77
2 442 914.80

442 990.15

Y_npoekTt

2378 423.29
2378 518.03
2 378 485.45
2 378 464.96
2378 423.29

YcnoBHble 0603HaAYeHUA:

« H1, 1

:128:3Y1

45:25:020304

MoBOPOTHbBIE TOYKM 3EMESILHOTO yYacTKa

O6pa3syemblii 3eMenbHbIA y4acToK

30YWUT, BHeCEHHble B EMPH
3eMernbHble y4acTku, BHeCEHHble B EMPH

rpaHnua KagacTpoBOro Keaprtana

45:25:020304:127

H2

45:25:020304:129

H1

45:25:020304:128

45:25:020304

5 - e )

pOeKT BHECEHUS U3MEHEHUIT B MPOEKT MeXeBaHWsl He3aCTPOEHHOM
TeppuTOpUM, PacronoXeHHON B paiioHe o3epa JleBalloBo
B ropoge KypraHe, noanexatyein KOMNIEKCHOMY pa3BuUTHiO

Ctagusa Nner JlnctoB
OcHoBHas YacTb
MM 2 2
UepTex mMexeBaHWA Tepputopun Kanactposeiit Ypbar AM
M 1:2000 MIKEHED
: wuchp npoekta ¥Y-13 -2024  01.11.2024 r.

______________________________________
Приложение

к постановлению Администрации города Кургана

от__17.04.__2025 г. №__3966__

 «О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 01.12.2022 г.                  № 8916 «Об утверждении проекта планировки незастроенной территории и проекта межевания незастроенной территории, расположенной в районе озера Левашово в городе Кургане, подлежащей комплексному развитию»